
令和２年１月８日（水）
Ｎｏ．９ 文責 陶山嘉一

これから冬型の気圧配置が一層強まり、寒さも厳しくなってくると思われま

す。子どもたちはもちろん、保護者、地域の皆様には風邪などひかれず、元気

にこの冬を乗り越えてくださることを心より願っております。

冬休み前の放送朝会では、右のような「たとえ注

意の札がなくても、きまりは自分の心の中につくっ

て生活することが大切」という話と、夏休み同様に

「３つの冬休み」の話をしました。子どもたちの様

子はいかがだったでしょう？特に、３つの冬休みの

「感謝をおかえしする冬休み」として、進んであい

さつをしたり、地域行事に参加したりする子どもた

ちの姿は見られたでしょうか？この年末年始、家族

の一員として、地域の一員として、子どもたちが少

しでも日頃の感謝をおかえしすることができた冬休

みであれば幸いです。

さて８日（水）から後期後半がスタートしました。

少しでも“「学校が楽しい！」と言える子ども１００％”に近づけるよう、引き続き
『思いやり算』と『西っ子運動』を大切にし、安心・安全な学校づくりに努め

て参ります。保護者、地域の皆様、本年もどうぞよろしくお願いいたします。

お知らせです

○「１月の土曜授業（学習参観）」について

→２５日（土）９時２０分（通常時制②校時）より

学習参観を予定しています。この日は全ての学級

で「道徳科」を予定していますので、保護者の皆

様ぜひご来校下さい。

初春のお慶びを申し上げます

参観風景

志免西小 校長室から

“こんにちは！”

新年を迎え皆様のご健康と

ご多幸をお祈り申し上げます

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

令和２年１月８日

いつでも・どこでも・「自分から」できる

ぼくミライマンです


